
Nº 143, quarta-feira, 27 de julho de 2011 105ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072700105

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério das Comunicações
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3 / 2 0 11

Número do Contrato: 13/2009. Nº Processo: 53000016981200910.
Contratante: MINISTERIO DAS COMUNICACOES -CNPJ Contra-
tado: 37148798000123. Contratado : DF EXTINTORES, CURSOS,
SISTEMA -CONTRA INCENDIO, INFORMA. Objeto: A) Prorrogar
o prazo de vigência do Contrato n.¨ 013/2009 - MC, pelo período de
12(doze) meses, a contar de 1¨ de agosto de 2011, com base na
Cláusula Décima Primeira - Da Vigência, podendo ser rescindido em
virtude de novo processo licitatório. B) Reduzir o valor do Contrato
em função da adequação econômica no valor do "Aviso Prévio Tra-
balhado" de acordo com o Art.30-A, Par.1¨, Inc. II, da IN n.¨ 02 de 30
de abril de 2008. Fundamento Legal: Lei n.¨ 8.666/93; IN n.¨ 02/08;
IN n.¨ 03/09; suas alterações e demais normas correlatas. Vigência:
01/08/2011 a 31/07/2012. Valor Total: R$746.948,03. Fonte:
100000000 - 2011NE800030. Data de Assinatura: 22/07/2011.

(SICON - 26/07/2011) 410003-00001-2011NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2 6 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para aqui-
sição de materiais odontológicos, de acordo com as condições, quan-
tidades e especificações, constantes do Edital e seus Anexos. Total de
Itens Licitados: 00093 . Edital: 27/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Esplanada dos Ministérios, bloco R,
sobreloja, sala 111. Zona Cíveco Administrativa - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 08/08/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

IGOR FILIPE EUGENIO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2011) 410003-00001-2011NE800020

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
CONSELHO DIRETOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES : Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL e SKY
BRASIL SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: Aditivo ao Termo de Au-
torização decorrente da deliberação do Conselho Diretor, por meio do
Despacho n° 9.747/2010-CD, de 20 de outubro de 2010, publicado no
DOU em 4 de novembro de 2010. OBJETO: Alteração do § 2° da
Cláusula 1ª e exclusão das Cláusulas 17, 18 e 19 do Termo de
Autorização para Exploração do Serviço de Distribuição de Sinais de
Televisão e de Áudio por Assinatura via Satélite (DTH). DATA DE
ASSINATURA: 05 de julho de 2011. SIGNATÁRIOS: RONALDO
MOTA SARDENBERG - Presidente do Conselho Diretor e JARBAS
JOSÉ VALENTE - Conselheiro, e LUIZ EDUARDO BAPTISTA
PINTO DA ROCHA, Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL
APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011
Espécie: Ata de Registro de Preços ER05 Nº 001/2011; Objeto: aqui-
sição de material de expediente para atender o consumo do Escritório
Regional da Anatel no Rio Grande do Sul - ER05 pela empresa J.P
CAVEDON SOARES; Processo: 53528.000837/2011; Vigência: 12
(doze) meses; Valor máximo: R$ 5.242,73 (cinco mil, duzentos e
quarenta e dois reais e setenta e três centavos); Aprovação: em
25.07.2011; Signatários: pela contratada, JOÃO JACOB BETTONI e
MILTON RIBEIRO JUNIOR e pela contratada JOÃO PEDRO CA-
VEDON SOARES.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011
Espécie: Ata de Registro de Preços ER05 Nº 002/2011; Objeto: aqui-
sição de material de expediente para atender o consumo do Escritório
Regional da Anatel no Rio Grande do Sul - ER05 pela empresa
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ALFY LTDA; Pro-
cesso: 53528.000837/2011; Vigência: 12 (doze) meses; Valor má-
ximo: R$ 3.380,75 (três mil, trezentos e oitenta reais e setenta e cinco
centavos); Aprovação: em 25.07.2011; Signatários: pela contratada,
JOÃO JACOB BETTONI e MILTON RIBEIRO JUNIOR e pela
contratada EDUARDO AHLF.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011
Espécie: Ata de Registro de Preços ER05 Nº 005/2011; Objeto: aqui-
sição de material de expediente para atender o consumo do Escritório
Regional da Anatel no Rio Grande do Sul - ER05 pela empresa RAR

COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E ASSISTÊNCIA LT-
DA - ME; Processo: 53528.000837/2011; Vigência: 12 (doze) meses;
Valor total: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais); Aprovação: em
25.07.2011; Signatários: pela contratada, JOÃO JACOB BETTONI e
MILTON RIBEIRO JUNIOR e pela contratada RENATO CRUZ.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011
Espécie: Ata de Registro de Preços ER05 Nº 004/2011; Objeto: aqui-
sição de material de expediente para atender o consumo do Escritório
Regional da Anatel no Rio Grande do Sul - ER05 pela empresa
LÁZARO BEZERRA SOARES-ME; Processo: 53528.000837/2011;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor máximo: R$ 565,20 (quinhentos e
sessenta e cinco reais e vinte centavos); Aprovação: em 26.07.2011;
Signatários: pela contratada, JOÃO JACOB BETTONI e MILTON
RIBEIRO JUNIOR e pela contratada LÁZARO BEZERRA SOA-
RES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato ER05 nº 016/2010-ANATEL,
firmado em 11.07.2010, entre o ESCRITÓRIO REGIONAL DA
ANATEL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL-RS e a EM-
PRESA DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA;
Objeto: prorrogação de vigência até 15.07.2012; Fundamento Legal:
Lei n.º 8.666/93, inciso II, do art.57; Processo: 53528.002225/2010;
Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 339039, Ativi-
dade: administração da unidade; Valor: R$ 11.880,00 (onze mil, oi-
tocentos e oitenta reais); Signatários: pelo Contratante, JOÃO JACOB
BETTONI e MILTON RIBEIRO JUNIOR e, pela Contratada JOSÉ
PAULO PEIXOTO RODRIGUES.

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO

PVST/SPV No- 322/2011 - ANATEL, DE 13 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e MÁR-
CIO EDUARDO REGO - MICROEMPRESA. Espécie: Termo de
Autorização. OBJETO: Autorização para prestação, em regime pri-
vado, do Serviço de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo,
em âmbito nacional e internacional, tendo como área de prestação
todo o território nacional. A autorização é expedida a título oneroso,
nos termos do art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por
prazo indeterminado.SIGNATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superinten-
dente Interino
Pela AUTORIZADA: Marcio Eduardo Rego - Diretor Presidente

PVST/SPV No- 333/2011 - ANATEL, DE 20 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e ALE-
XANDRE NUNES ROBAZZI. Espécie: Termo de Autorização. OB-
JETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço de
Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e
internacional, tendo como área de prestação todo o território nacional.
A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da
LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.SIG-
NATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: Alexandre Nunes Robazzi - Administrador

PVST/SPV No- 339/2011 - ANATEL, DE 20 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e HUGO
APARECIDO BIANQUINI MOREIRA - ME. Espécie: Termo de
Autorização. OBJETO: Autorização para prestação, em regime pri-
vado, do Serviço de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo,
em âmbito nacional e internacional, tendo como área de prestação
todo o território nacional. A autorização é expedida a título oneroso,
nos termos do art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por
prazo indeterminado.SIGNATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superinten-
dente Interino
Pela AUTORIZADA: Hugo Aparecido Bianquini Moreira - Admi-
nistrador

PVST/SPV No- 340/2011 - ANATEL, DE 20 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e NET
WAY INFORMÁTICA LTDA.. Espécie: Termo de Autorização. OB-
JETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço de
Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e
internacional, tendo como área de prestação todo o território nacional.
A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da
LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.SIG-
NATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: Thiago Alfredo Amado Hilgemberg - Sócio-
Administrador

PVST/SPV No- 343/2011 - ANATEL, DE 20 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e MT-
CONNECT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LT-
DA. ME. Espécie: Termo de Autorização. OBJETO: Autorização para
prestação, em regime privado, do Serviço de Comunicação Mul-
timídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e internacional,
tendo como área de prestação todo o território nacional. A auto-
rização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da LGT,
sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.SIGNATÁ-
RIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: João Batista Alves Pinto - Diretor Adminis-
trativo e Eduardo Marcio de Jesus Soares - Diretor Técnico

PVST/SPV No- 355/2011 - ANATEL, DE 21 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e JO-
SIMAR C. DE OLIVEIRA. Espécie: Termo de Autorização. OB-
JETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço de
Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e
internacional, tendo como área de prestação todo o território nacional.
A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da
LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.SIG-
NATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: Josimar Costa de Oliveira - Administrador

PVST/SPV No- 361/2011 - ANATEL, DE 30 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e E T
CANDIDO. Espécie: Termo de Autorização. OBJETO: Autorização
para prestação, em regime privado, do Serviço de Comunicação Mul-
timídia, de interesse coletivo, em âmbito nacional e internacional,
tendo como área de prestação todo o território nacional. A auto-
rização é expedida a título oneroso, nos termos do art. 48 da LGT,
sem caráter de exclusividade, por prazo indeterminado.SIGNATÁ-
RIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: Eveliny Teixeira Candido - Administradora

PVST/SPV No- 367/2011 - ANATEL, DE 30 DE junho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e NET
ARTUR INTERNET SERVICE LTDA. - ME. Espécie: Termo de
Autorização. OBJETO: Autorização para prestação, em regime pri-
vado, do Serviço de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo,
em âmbito nacional e internacional, tendo como área de prestação
todo o território nacional. A autorização é expedida a título oneroso,
nos termos do art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por
prazo indeterminado.SIGNATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superinten-
dente Interino
Pela AUTORIZADA: Vani de Quintal Rodrigues - Sócia e Lucimara
Helena Gallo Piva - Sócia

PVST/SPV No- 375/2011 - ANATEL, DE 1 DE julho DE 2011
PARTES: Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel e PEDRO
JOSÉ SANTIAGO DA COSTA ME. Espécie: Termo de Autorização.
OBJETO: Autorização para prestação, em regime privado, do Serviço
de Comunicação Multimídia, de interesse coletivo, em âmbito na-
cional e internacional, tendo como área de prestação todo o território
nacional. A autorização é expedida a título oneroso, nos termos do
art. 48 da LGT, sem caráter de exclusividade, por prazo indeter-
minado.SIGNATÁRIOS:Dirceu Baraviera- Superintendente Interino
Pela AUTORIZADA: Pedro José Santiago da Costa - Administra-
dor

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EDITAL No- 3 3 / 2 0 11
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT torna
pública a relação de aprovados e homologação dos candidatos apro-
vados nas provas objetivas do Concurso Público, objeto do edital de
abertura nº 13/2011, publicado no Diário Oficial da União do dia
25/03/2011, Seção III, para provimento de vagas e formação de ca-
dastro reserva em cargos de nível superior e de nível médio, das
seguintes Diretorias Regionais: ACRE, AMAZONAS, ESPÍRITO
SANTO, GOIÁS, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, PA-
RANÁ, PARAÍBA, PIAUÍ, RIO DE JANEIRO, SERGIPE e SÃO
PAULO METROPOLITANA.

Os candidatos aprovados deverão aguardar telegrama de con-
vocação para as etapas subseqüentes e acompanhar a evolução dessas
etapas pelo site www.correios.com.br. A relação dos aprovados no
concurso, encontra-se na seguinte ordem: Diretoria Regional, loca-
lidade base, cargo/especialidade, nome em ordem alfabética, número
de inscrição e classificação.

LARRY MANOEL MEDEIROS DE ALMEIDA
Vice-Presidente de Gestão de Pessoas

Diretoria Regional Acre-Rondônia
Localidade Base: Rio Branco/AC
Cargo/Especialidade: Analista De Correios Jr - Administrador
Nome; Inscricao; Classificação
Fabio Camurca Furtado; 10003571; 00001/
Marcia Moraes De Melo; 99024631; 00002/
Luciana Maria Das Graças Mota Firmo; 99046076; 00003/
Lucivaldo Lima Da Silva; 99080241; 00004/
Localidade Base: Rio Branco/AC
Cargo/Especialidade: Analista De Correios Jr - Tec. Comunicacao
Social (Jornalismo)
Nome; Inscricao; Classificação
Tatiane De Castro Lima; 99066623; 00001/
Diretoria Regional Amazonas-Roraima
Localidade Base: Manaus/AM
Cargo/Especialidade: Analista De Correios Jr - Administrador
Nome; Inscricao; Classificação
Davi Alves Mendes; 99005445; 00001/
Marcelo Henrique Da Silva Soares; 99022077; 00002/
Marlon Andre Mendes Bernardo; 99013542; 00003/
Lilian Matos Calacina Ferreira; 99056102; 00004/
Renato Da Silva; 99018537; 00005/
Jonas Candido De Sousa; 99051510; 00006/
Rafael Duarte Machado; 10006022; 00007/


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-27T05:30:59-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




